



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

UNIDADE ESCOLAR: UNIDADE NOVA

MUNICÍPIO: CAMPO FORMOSO - LAJE DOS NEGROS

NTE:26

OBRA: CONCLUSÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE UNIDADE ESCOLAR DE 05 SALAS E MANUTENÇÃO CIVIL E ELÉTRICA DE QUADRA POLIESPORTIVA EXISTENTE

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR TOTAL (R\$)	%	MESES									
				30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS	210 DIAS	240 DIAS		
1	OBRA CIVIL												
1.1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	80.754,79	4,76	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%
				10.094,35	10.094,35	10.094,35	10.094,35	10.094,35	10.094,35	10.094,35	10.094,35	10.094,35	10.094,35
1.2	IMPERMEABILIZAÇÃO	975,96	0,06	100,00%	-	-	-	-	-	-	-	-	-
				975,96									
1.3	SERVIÇOS PRELIMINARES	12.621,43	0,74	30,00%	40,00%	30,00%							
				3.786,43	5.048,57	3.786,43	-	-	-	-	-	-	-
1.4	MOVIMENTO DE TERRA	2.537,63	0,15	50,00%	25,00%	25,00%							
				1.268,82	634,41	634,41	-	-	-	-	-	-	-
1.5	FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	51.151,79	3,02	30,00%	30,00%	20,00%	20,00%						
				15.345,54	15.345,54	10.230,36	10.230,36	-	-	-	-	-	-
1.6	URBANIZAÇÃO	38.109,18	2,25					20,00%	30,00%	30,00%	30,00%	20,00%	
				-	-	-	-	7.621,84	11.432,75	11.432,75	11.432,75	7.621,84	
1.7	ALVENARIAS E VEDAÇÕES	78.886,39	4,65		20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%			
				-	15.777,28	15.777,28	15.777,28	15.777,28	15.777,28	15.777,28	-		
1.8	COBERTURA	27.801,85	1,64			15,00%	15,00%	10,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	
				-	-	4.170,28	4.170,28	2.780,19	5.560,37	5.560,37	5.560,37	5.560,37	
1.9	ESQUADRIAS/ FERRAGENS/ VIDRO	136.093,11	8,02			10,00%	15,00%	20,00%	30,00%	30,00%	25,00%		
				-	-	13.609,31	20.413,97	27.218,62	40.827,93	40.827,93	34.023,28	-	
1.10	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	335.772,83	19,80					20,00%	30,00%	30,00%	30,00%	20,00%	
				-	-	-	-	67.154,57	100.731,85	100.731,85	100.731,85	67.154,57	
1.11	SPDA	114.322,20	6,74			10,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	10,00%	
				-	-	11.432,22	22.864,44	22.864,44	22.864,44	22.864,44	22.864,44	11.432,22	
1.12	FORRO	14.618,95	0,86				20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	
				-	-	-	2.923,79	2.923,79	2.923,79	2.923,79	2.923,79	2.923,79	
1.13	REVESTIMENTOS	30.512,11	1,80				25,00%	25,00%	20,00%	20,00%	20,00%	10,00%	
				-	-	-	7.628,03	7.628,03	6.102,42	6.102,42	6.102,42	3.051,21	
1.14	PISOS	91.507,65	5,40		10,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	10,00%		
				-	9.150,77	18.301,53	18.301,53	18.301,53	18.301,53	18.301,53	9.150,77	-	
1.15	PINTURAS	158.528,67	9,35			10,00%	20,00%	30,00%	30,00%	30,00%	10,00%		
				-	-	15.852,87	31.705,73	47.558,60	47.558,60	47.558,60	15.852,87	-	
1.16	LOUÇAS E METAIS SANITÁRIOS	7.772,67	0,46					25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	
				-	-	-	-	1.943,17	1.943,17	1.943,17	1.943,17	1.943,17	
1.17	INSTALAÇÃO HIDROSSANITÁRIA	61.103,57	3,60		20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%			
				-	12.220,71	12.220,71	12.220,71	12.220,71	12.220,71	12.220,71	-		
1.18	INCÊNDIO	7.296,87	0,43										100,00%
				-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.296,87
1.19	DRENAGEM	71.995,50	4,25			10,00%	10,00%	15,00%	25,00%	25,00%	25,00%	15,00%	
				-	-	7.199,55	7.199,55	10.799,33	17.998,88	17.998,88	17.998,88	10.799,33	
1.20	DIVERSOS	60.507,26	3,57	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	20,00%	20,00%	10,00%	10,00%	10,00%	
				6.050,73	6.050,73	6.050,73	6.050,73	12.101,45	12.101,45	6.050,73	6.050,73	6.050,73	
1.21	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	278.401,90	16,42			10,00%	12,00%	18,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	
				-	-	27.840,19	33.408,23	50.112,34	55.680,38	55.680,38	55.680,38	55.680,38	
1.22	MURO	34.593,90	2,04	40,00%	40,00%						10,00%	10,00%	
				13.837,56	13.837,56	-	-	-	-	-	3.459,39	3.459,39	
TOTAL GERAL		1.695.866,21											
PERCENTUAIS			Simple	3,03%	5,20%	9,27%	11,97%	18,70%	22,53%	17,92%	11,38%		
			Acumul	3,03%	8,23%	17,50%	29,47%	48,16%	70,70%	88,62%	100,00%		
VALORES			Simple	51.359,38	88.159,91	157.200,21	202.988,97	317.100,22	382.119,90	303.869,42	193.068,20		
			Acumul	51.359,38	139.519,28	296.719,49	499.708,46	816.808,68	1.198.928,59	1.502.798,01	1.695.866,21		

Maurício Barreto Cunha
Coordenador da CPM/COINF
Cad.: 11.635.716-5
Secretaria da Educação da Bahia